[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	53 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2022 года № 482
г. Джанкой

О рассмотрении заявления Главы Республики Крым

от 01.11.2022 № 1/28841/01-34/5/ДСП
Рассмотрев заявление Главы Республики Крым от 01.11.2022 № 1/28841/01-34/5/ДСП о применении мер ответственности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики  Крым от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», Законом Республики Крым от 14.03.2018 № 479-ЗРК/2018 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Порядком принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверный или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 24.07.2020 № 142, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Принять к сведению заявление Главы Республики Крым от 01.11.2022 № 1/28841/01-34/5/ДСП о применении мер ответственности в отношении депутата Джанкойского городского совета второго созыва Сейдаметова Наримана Джеляловича.
2. Применить к депутату Джанкойского городского совета второго созыва Сейдаметову Нариману Джеляловичу, предоставившему недостоверные и неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, искажение которых является несущественным, меру ответственности, предусмотренную частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в виде предупреждения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.

Председатель Джанкойского

городского совета

С.С.Дорошенко
Кора Е.В.
3-31-90